
COMUNE DI CISTERNINO
Provincia di Brindisi

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 24

27/02/2018

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE PER GHIACCIO 
PER IL GIORNO 28 FEBBRAIO 2018

IL SINDACO

(Autorità Locale Protezione Civile – Autorità Locale di Pubblica Sicurezza )

Considerata la possibilità di ulteriori nevicate e soprattutto la formazione ghiaccio sul 
piano  viabile  a  seguito  dell'uteriore  calo  delle  temperature  che  stanno  interessando 
anche il Territorio del Comune di Cisternino;

Preso atto delle previste previsioni meteorologiche e del messaggio di allerta emanato 
dalla Sezione di Protezione Civile della Giunta Regionale – Regione Puglia;

Considerato che le predette condizioni meteo possono determinare pericolosità per la 
circolazione veicolare e pedonale; 

Ritenuto:

1) di dover tranquillizzare la cittadinanza e salvaguardare la pubblica incolumità, in 
considerazione delle situazioni che potrebbero verificarsi, disponendo la chiusura 
di tutte le Scuole Statali di ogni ordine e grado esistenti sul territorio del Comune 
di Cisternino, compreso l’Asilo Nido Comunale  per la giornata di  mercoledì 28 
febbraio 2018;

2) opportuno e urgente provvedere al fine di prevenire ed eliminare ogni pericolo per 
la pubblica incolumità e garantire, in particolare, l’incolumità dei minori e degli 
anziani;

VISTO gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 TUEL e ss.mm.ii.

 ORDINA

Per i motivi in premessa espressi, per il giorno 28 febbraio 2018 la chiusura di tutte le 
Scuole Statali  di ogni ordine e grado del territorio comunale compreso l’Asilo Nido 
Comunale.

Il presente provvedimento viene inviato alla Prefettura U.T.G. Brindisi,  alla Regione 
Puglia  –  Protezione  Civile,  alle  Scuole  Statali  di  ogni  ordine  e  grado  ubicate  sul 
territorio comunale di Cisternino, ivi compreso l’Asilo Nido Comunale,  al Comando 
Stazione  C.C.  Cisternino  e  al  Comando  di  Polizia  Locale  di  Cisternino  per  i 
provvedimenti consequenziali.

pag.1



  

IL SINDACO
Luca Convertini / INFOCERT SPALuca 

CONVERTINI

pag.2


